

Politikerinitiativ

Till kommunstyrelsen

Giftfri vardag i skolan och förskolan!

Vad är det i pennan barnen ritar teckningar med, eller vilka kemikalier finns i plastleksaker på förskolan som barnen leker med? Vi i Centerpartiet tycker att det borde vara självklart att vi inte ska behöva oroa oss över vilka kemikalier vi på olika sätt utsätts för. Föräldrar ska veta att deras barn vistas i säkra giftfria miljöer som inte har en giftig golvmatta, slipers, gamla däck eller gammal elektronik där barnen leker. Att slippa oroa sig för att våra barn, och vi själva, inte utsätts för farliga ämnen i vardagen är en fråga om trygghet.

Under de senaste åren har Centerpartiet och alliansregeringen höjt ambitionsnivån när det gäller arbetet för en giftfri vardag. Här i Nacka har Centerpartiet drivit på och vi har nu antagna lokala miljömål för Nacka kommun där giftfri vardag finns med som en del.

I Centerpartiet praktiserar vi närodlad politik. Det betyder att vi utgår från förutsättningarna som vi har här i Nacka i kampen mot kemikalierna. Inom Valfärd skola, alltså de kommunalt drivna skolorna och förskolorna, har problemen med kemikalier och gifter börjat uppmärksammas och en del arbete pågår i form av uppföljning via internkontroll. Vid vissa förskolor har man påbörjat en inventering av t.ex. leksaker som innehåller giftiga plaster. Men detta räcker inte utan man måste ta ett bredare och fastare grepp om detta. För att nå målet om en giftfri vardag, behövs en mer systematisk kartläggning och därefter borttagande av de gifter som finns i barnens vardag. Det gäller både i kommunalt och enskilt drivna förskolor och skolor. Vi vill också se att kommunen ställer krav på giftfria produkter vid upphandling.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta

- att ge Valfärd skola i uppdrag att inventera förekomsten av gifter och olämpliga kemikalier i skolor och förskolor med målsättningen att få bort dem från verksamheterna, samt
- att även enskilt drivna skolor och förskolor också uppmanas att göra detsamma.

Nacka den 1 september 2014

Hans Peters (C)